度业绩承诺总金额多人民币 3,121.02 万元，综上，凤凰自行车已完成 2020 至 2022

年度业绩总承诺。

（2）减值测试的履行情况

公司已聘请上海财瑞评估有限公司（以下简称财瑞评估）对凤凰自行车 100%

股权进行了评估。根据财瑞评估出具的《关于上海凤凰以业绩补偿测算期间届满

减值测试为目的涉及的凤凰自行车股东全部权益价值资产评估报告》（2023第 2049

号），截至 2022 年 12 月 31 日，标的资产凤凰自行车 100%股权价值为 75,600.00

万元。

上会会计师事务所（特殊普通合伙）对减值测试情况出具了《上海凤凰关于

重大资产重组之标的资产上海凤凰自行车有限公司 49%股权减值测试专项审核报

告》（上会师报字(2023)第 5544 号），报告的结论为：标的资产凤凰自行车 100%

股权的股东权益评估值为 75,600.00 万元，相比公司购买时标的资产凤凰自行车

100%股权的交易价格 59,000.00 万元，未发生减值。

根据《上海凤凰企业（集团）股份有限公司与江苏美乐投资有限公司发行股

份购买资产协议》《江苏美乐盈利预测补偿协议》的约定，江苏美乐持有的

25,404,217 股上海凤凰有限售条件流通股（A 股）可以办理解除限售的相关手续。

四、 中介机构核查意见

独立财务顾问东方证券承销保荐有限公司核查意见如下：

1、 江苏美乐在承诺期间严格遵守了股份锁定承诺，不存在相关承诺未履行

影响本次限售股上市流通的情况。

2、 本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间流通符合《公司法》《证券

法》和《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司重大资产重组管理办法》等相

关法律法规和上海证券交易所相关规则的规定。

3、 本次可上市流通限售股持有人不存在相关承诺未履行而影响本次限售股

上市流通的情况。

4、 独立财务顾问同意本次限售股上市流通。股份解除限售后相关股东还应

遵守证监会及交易所关于上市公司股份减持的相关规定。

五、 本次限售股上市流通情况

本次解除限售股份的上市流通日为 2024 年 8 月 7 日（星期三）。

本次解除限售股份数量为 25,404,217 股，占总股本的 4.93%。

本次限售股上市流通明细清单

序

号
股东名称

持有限售股

数量（股）

持有限售股占公

司总股本的比例

本次上市流通

股数量（股）

剩余限售股

数量（股）

1
江苏美乐投

资有限公司
25,404,217  4.93%  25,404,217  0

合计 25,404,217  4.93%  25,404,217  0

六、 股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售

条件的

流通股

份

1、其他境内法人持有股份 25,404,217 -25,404,217 0

2、境内自然人持有股份 5,507,732   5,507,732

有限售条件的流通股份合计 30,911,949 -25,404,217 5,507,732

无限售

条件的

流通股

份

A 股 312,782,308 25,404,217 338,186,525

B 股 171,600,000   171,600,000

无限售条件的流通股份合计 484,382,308 25,404,217 509,786,525

股份总额 515,294,257  515,294,257

七、 上网公告附件

《东方证券承销保荐有限公司关于上海凤凰企业（集团）股份有限公司发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股份解除限售的

核查意见》

特此公告。

上海凤凰企业（集团）股份有限公司董事会

2024 年 8 月 2 日

	重要内容提示：